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Nr 608

Av herrar Fälldin och Antonsson, om inrättande av personliga 
tjänster för arkivarbetare, in. m.

I inrikesdepartementets PM om arkivarhete och musikerhjälp har tre al
ternativa lösningar om inrättande av personliga tjänster för arkivarbetare 
diskuterats, nämligen

att tjänster reserveras för handikappade och arbetslösa (alternativ 1),
att personlig tjänst inrättas med anlitande av den statliga myndighetens 

löneanslag (alternativ 2),
att personlig tjänst inrättas vid statlig myndighet över ett centralt anslag 

(alternativ 3).
Arbetsmarknadsstyrelsen tillstyrkte i sitt yttrande över promemorian 

förslaget om inrättande av personliga tjänster. Styrelsen fann för sin del 
som den lämpligaste lösningen härför vara alternativ 3, innebärande att 
personliga tjänster vid statsmyndigheter bekostades från anslag som dispo
nerades av arbetsmarknadsstyrelsen.

I årets statsverksproposition föreslås beträffande inrättandet av person
liga tjänster för arkivarbetare bl. a. att fråga om inrättande av personlig 
tjänst normalt skall tas upp av myndighet i samband med dess anslagsfram
ställning, om tjänsten inte kan inrättas inom ramen för de medel som redan 
står till myndighetens disposition. I sammanhanget har departementschefen 
betonat vikten av att myndigheterna tar initiativ för att bereda arkivarbetare 
med tillräckliga kvalifikaioner fast anställning. Vidare har departements
chefen anfört att innan förslag avges om inrättande av personlig tjänst 
samråd bör ha skett med statens personalvårdsnämnd, statens omplace- 
ringsnämnd, statens avtalsverk och arbetsmarknadsstyrelsens lönedelega- 
tion.

Det av departementschefen föreslagna systemet skulle dock medföra ett 
betungande administrativt förfarande, och handläggningstiden av ärendena 
skulle bli mycket lång. Vidare torde endast ett fåtal arkivarbetare vid till- 
lämpningen av detta system kunna komma i fråga för personliga tjänster.

I promemorian har beträffande debitering av kostnader vid arkivarbets- 
centraler anförts att för närvarande endast materialkostnaderna debiteras 
när arbetet utförs åt statlig myndighet eller statsunderstödd eller annan all
männyttig institution. I promemorian har föreslagits att ersättning bör tas 
ut efter marknadsmässiga grunder. I sitt remissyttrande har arbetsmark
nadsstyrelsen beträffande finansieringen av kontorsarbetscentralerna för
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ordat, att arbetskostnader debiteras enbart affärsdrivande statliga verk, 
kommunala myndigheter samt enskilda institutioner och företag och att 
materialkostnader liksom hittills debiteras samtliga uppdragsgivare. De
partementschefen har i statsverkspropositionen föreslagit att ett marknads- 
inässigt pris bör tas ut för de tjänster, som utförs av kontorsarbetscentra- 
lerna. Vid dessa centraler utförs emellertid huvudsakligen arbeten inom ef
tersatta områden, bl. a. kartlagning åt lantmäteristaten och olika arbeten åt 
landsarkiven. Om marknadsmässiga priser skulle tas ut för tjänster, som 
utförs av kontorsarbetscentralerna, kan följden bli att dessa centraler blir 
utan arbete och att arbetslösa inte kan sysselsättas i erforderlig omfattning.

Med stöd av det ovan anförda hemställes, 
att riksdagen måtte besluta
att personliga tjänster för arkivarbetare skall inrättas 

över ett av arbetsmarknadsstyrelsen disponerat centralt 
anslag, och

att vad avser debitering av kostnader vid kontorsarbets- 
centraler det skall ankomma på arbetsmarknadsstyrelsen 
att debitera skäliga kostnader.

Stockholm den 28 januari 1969

Thorbjörn Fälldin (ep) Johannes Antonsson (ep)


